Baca juga: Tiga Metode Strategi Belajar Santri Milenial

Al-Hikam dan Tarekat Syadziliyah

Kitab al-Hikam ditulis oleh Syekh Ibn Athaillah al-Sakandari. Beliau merupakan seorang
ulama keturunan dari keluarga Banu Judham. Salah satu kabilah Arab. Ia sendiri lahir pada
648 H/1250 M dan wafat di di Kairo pada 1309 M, karena sejak di masa kakeknya
keluarga mereka hijrah ke kota Alexandria, Mesir. Sebagaimana dituturkan al-Hafidz Ibn
Hajar al-Asqalani dalam kitabnya al-Durar al-Kaminah fi A’yan al-Mi’ah al-Tsaminah,
Ibnu Athaillah belajar kepada Abu al-Abbas al-Mursi yang merupakan murid dari Abu
Hasan al-Syadzili.